

Protokół Nr 26/13
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu
w dniu 18 lutego 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim i rozpoczęło się o godzinie 16.00. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Janusz Marciniak.

Proponowany porządek obrad:

1. Ocena stanu technicznego dróg powiatowych z wyznaczeniem kierunków poprawy ich stanu na najbliższe lata.
2. Informacja o stanie mienia Powiatu Krośnieńskiego według stanu na 31 grudnia 2012 roku.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
4. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący zaproponował, aby dokonać drobnej zmiany w porządku obrad i w punkcie pierwszym Pani Skarbnik omówi projekty uchwał finansowych.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Obara omówiła projekty uchwał na najbliższą sesję:

- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2013.
- w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2013-2023.

Ad. 1

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek przedstawił informację dotyczącą oceny stanu technicznego dróg powiatowych z wyznaczeniem kierunków poprawy ich stanu na najbliższe lata.

S. Bartczak zapytał o planowany remont obiektu mostowego w Dachowie. Czy jest to obiekt użytkowany przez dużą ilość mieszkańców?

J. Milczarek poinformował, że na przedmiotowym obiekcie odbywa się transport publiczny i komunikacja szkolna. W chwili obecnej obiekt jest wyłączony dla samochodów powyżej 3,5 tony, co oznacza, że autobus szkolny nie może dowozić dzieci do szkoły. Jest to droga, która obsługuje spory ruch.

J. Marciniak zapytał jaką technologią byłby wykonywany ewentualny remont mostu w Prądocinku?

J. Milczarek podkreślił, że drewniane uzupełnienie tego mostu jest najtańszą technologią. Na znaczny koszt remontu tego obiektu ma wpływ długość tego obiektu. Na szczęście jest w niedalekiej odległości możliwy objazd. Podkreślił, że pozyskiwanie środków pomocowych ze wszystkich źródeł daje możliwość realizacji inwestycji na drogach.

S. Bartczak zapytał o akcję zimową.

J. Milczarek poinformował, że dokładnych danych nie posiada, jednak dość spore koszty wydatkowano w styczniu. W miesiącu grudniu wysypano ponad 980 ton mieszanki. Zakupiono już kolejną dostawę mieszanki. Dzisiejszej nocy znowu ma spaść śnieg co oznacza, że zima jest dość kosztowna.

J. Marciniak zapytał, jaka kwota byłaby potrzebna aby zabezpieczyć najpotrzebniejsze remonty?

J. Milczarek podkreślił, że jest to bardzo trudne pytanie, w ramach posiadanych środków staramy się utrzymać sieć dróg w dobrym stanie. Rocznie ok. 10 mln złotych pozwoliłoby na rozpoczęcie niezbędnych napraw i remontów. Bez środków zewnętrznych jednak będzie bardzo trudno realizować zadania inwestycyjne. Wiąże się to jednak z koniecznością posiadania wkładu własnego, środków zapisanych w budżecie powiatu.

J. Marciniak zapytał, czy kwestie geodezyjne na drogach powiatowych są już uregulowane?

J. Milczarek podkreślił, że z własnościami gruntów są jeszcze większe zaszłości, niż ze stanem technicznym dróg. Ewidencja była zakładana w latach 50-tych i dopóki nic się nie robi na tym terenie, to nie ma problemu. Problemy wychodzą podczas projektowania inwestycji.

J. Marciniak podkreślił, że nadal będzie namawiał Zarząd aby przekazywać drogi zgodnie z kompetencjami, te drogi, które nie spełniają warunków i standardów dróg powiatowych.

J. Milczarek podkreślił, że na chwilę obecną nie ma takiej możliwości prawnej. Jedyną możliwością jest wtedy gdy obie strony wyrażają na to zgodę.

J. Kowalski podkreślił, że w zakresie regulacji praw własności jest bardzo duży problem. Ustawa o drogach mówi, że powiat który przejął drogi – przejął je razem gruntami. Nie jest to zawsze uregulowane w ewidencji, ale jest to zgodne z prawem.

Ad. 2

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Gruntami Ryszard Kierzkowski przedstawił informację o stanie mienia Powiatu Krośnieńskiego według stanu na 31 grudnia 2012 roku.

Ad. 3

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim Zofia Mielcarek omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013 – 2017.

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz omówił projekty uchwał na najbliższą sesję:

- w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego inicjatywy budowy kopalni i elektrowni w rejonie Gubin – Brody.

S. Bartczak zaproponował, aby odłożyć w czasie podjęcie tej uchwały. Przedstawione stanowisko nie jest jednoznaczne.

J. Marciniak podkreślił, że ta inwestycja powinna znaleźć się w planach strategicznych państwa. Podkreślił, że Rada powinna opowiedzieć się za tą inwestycją, ale bez opisywania przepisów regulujących ochronę środowiska.

J. Kowalski podkreślił, że nie można mówić o zysku dla Powiatu, zyski będą miały gminy.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu złożyła wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad sesji punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego inicjatywy budowy kopalni i elektrowni w rejonie Gubin – Brody.

- w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr XXII/209/2012 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim.
- w sprawie zmiany Statutu Powiatu Krośnieńskiego.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Janusz Marciniak